— 1 —

石狮市人民政府关于

公布第三批历史建筑名单的通知

各镇人民政府、街道办事处，石狮高新技术产业开发区管委会，

市直各单位：

为加强我市历史建筑保护管理工作，更好地传承历史文化，

保留历史记忆，彰显城市特色，根据历史建筑保护公布程序，经

研究，决定将蚶江镇古缘湾等 3 处建筑（详见附件）列入我市第

三批历史建筑保护范围，现予以公布。

属地镇政府、市直相关部门要按照《历史文化名城名镇名村

保护条例》《福建省历史文化名城名镇名村和传统村落保护条例》

等有关规定，严格落实保护措施，加强宣传和管理，积极引导活

石狮市人民政府文件

狮政综〔2021〕56 号

— 2 —

化利用，共同做好我市历史建筑保护管理各项工作。

附件：石狮市第三批历史建筑名单

石狮市人民政府

                                2021 年 6 月 22 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

石狮市第三批历史建筑名单

序号 所属镇 建筑代码 名称 位置

1 蚶江镇 350581-HJGS-01 古缘湾
蚶江镇古山村

古山一区 29 号

2 祥芝镇 350581-XZLB-01  信诚楼
祥芝镇莲坂一

区 21 号

3 宝盖镇 新增
黄光两、黄光坦、

黄光赞故居

宝盖镇仑后村

仑后三区 59 号

石狮市人民政府办公室                    2021 年 6 月 22 日印发